◀ **ניתן להגיש תלונה למשרד הממשלתי או לגוף העירוני המתאים**, למשל, משרד התחבורה בנוגע לאוטובוסים (בפקס 02-6558903 או באתר האינטרנט של המשרד), המשרד לשרותי דת בנוגע לקבורה (בפקס 02-6535825), משרד הבריאות בנוגע לקופות חולים (פניות ציבור 02-5655969), עיריות בנוגע לאירועים עירוניים.

◀ **ניתן להגיש תביעה אזרחית לפיצוי בגין ההפליה** על פי חוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ומקומות ציבוריים, תשס"א - 2000.

• לצורך הגשת תביעה, די בכך שהייתה הפליה (דהיינו, הפנו לאשה דרישה שלא הפנו לגבר, או התנו את מתן השירות בתנאי שלא נדרש מגבר), ואין צורך להוכיח שנגרם נזק. צריך להדגיש שגם אם מדובר בהפרדה שנראית שווה לכאורה (למשל, כניסות נפרדות לאותו בניין, או הקצאת אותן מספר של שעות לגברים ונשים) עצם ההפרדה מהווה הפליה שניתן להגיש תביעה בגינה.

רק בעקבות הקצנה של פלגים מסוימים בשנים האחרונות, ובהעדר עמדה שלטונית עקבית, החלה פרקטיקה מפלה זו.

◀ הדרישה להפרדה אינה מקובלת על רבים בציבור החרדי וישנם חרדים רבים המתנגדים לכך, אך חוששים לצאת בקול כנגד תופעת ההפרדה.

◀ חוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים, ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים, התשס"א 2000, קובע שכל גוף, ציבורי או פרטי, המעניק שירות ציבורי, אסור לו לנקוט באפליה כלפי ציבור מסוים, גם מטעמי מין, ועל כן הפרדה בין נשים וגברים גם היא הפליה לפי החוק.

* האמור במסמך זה אינו מהווה תחליף לייעוץ משפטי.

זכותון הפרדה מגדרית במרחב הציבורי

◀ המרחב הציבורי בישראל שייך לכולנו, נשים וגברים כאחד.